
久辺中発 第 ７３ 号 

令和３年 ９月 １３日 

 

保護者 各位 

 

名護市立久辺中学校 

校長 金城 健一 

(公印省略)   

 

   本校における新型コロナウイルス感染者の発生について（お知らせ） 

 

 保護者の皆様には、日頃から新型コロナウイルス感染症対策へのご協力をいただき感

謝申し上げます。 

 本日、本校の生徒１名が新型コロナウイルスに感染したとの報告があり、保健所から

複数名の児童生徒（教職員）に対して「濃厚接触者」と判断されました。本校では、「濃

厚接触者」と判断された児童生徒（教職員）の情報及び保健所からの助言に基づき、下

記の範囲において臨時休業を実施致します。 

 保護者の皆様におかれましては、このような中ご心配のことと存じますが、お子様や

ご家族の健康観察を引き続きお願いすると共に、感染症対策を継続され、特にかぜ症状

等、健康面で不安がございましたら、すぐに学校へご報告頂きますようお願い致します。 

 本校では、施設内の徹底した消毒作業を実施すると共に、再開後は、毎朝の健康観察

シートの確認、検温、室内の換気、掃除・消毒等、感染症対策の徹底を行い、児童生徒

が安心して学校生活を送れるよう努めてまいります。また、感染者や濃厚接触者、その

家族である子ども達が、差別・偏見・いじめ・誹謗中傷などの対象とならないよう、十

分な配慮・注意を行ってまいりますので、保護者の皆様におかれましてもご理解とご協

力をよろしくお願い致します。 

 

記 

 

１ 臨時休業の範囲 ： 久辺中学校 全校生徒 

２ 臨時休業の期間 ： 令和３年 ９月１３日（月）～ ９月１５日（水） 

 

９月１６日（木）からは、通常登校となります。 

 

 

 

問い合わせ 

久辺中学校 

TEL:0980-55-2242 


